EPRA NNNAV 3.403.404 27,60 3.516.061 30,63

Die European Public Real Estate Association (EPRA) empfiehlt, beginnend mit dem Jahresabschluss 2020
eine überarbeitete Version der Net-Asset-Value-Kennzahlen (NAV-Kennzahlen) zu veröffentlichen. Voraus-
sichtlich werden die beiden bekannten Kennzahlen NAV und NNNAV per Ende 2020 durch die drei neuen
Kennzahlen Net Tangible Assets (NTA), Net Reinstatement Value (NRV) und Net Disposal Value (NDV) ersetzt.

EPRA NAV Bridge

1 Aktienanzahl 31. Dezember 2019 in Tausend: 114.780 (verwässert)
2 Kapitalerhöhung, Verkauf eigener Aktien, Pflichtwandelanleihe sowie Verwässerung potenzieller Aktien aus der Wandelanleihe 2024
3 Aktienanzahl 30. September 2020 in Tausend: 123.294 (unverwässert)

31,05

0,44

0,62 -1,54

-2,20

-0,41

31. Dezember
20191

Eigenkapital
(Kapitalmaßnahme)

Konzernergebnis
ohne Neubewertung

SonstigeVerwässerungs-
effekte2

Neubewertung 30. September
20203

27,96

12 IMMOFINANZ AG
Konzernzwischenmitteilung für die ersten drei Quartale 2020

EPRA-Ergebnis je Aktie
Das EPRA-Ergebnis je Aktie belief sich in den ersten drei Quartalen 2020 auf EUR 0,38 und nach unterneh-
mensspezifischer Bereinigung auf EUR 0,43 je Aktie.

Werte in TEUR Q1–3 2020 Q1–3 2019

Gewichtete durchschnittliche Anzahl der Aktien (in 1.000 Stück) 107.667 107.388
Konzernergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen exklusive
nicht beherrschender Anteile -98.298 200.934
Neubewertung von Immobilienvermögen und in Bau befindlichem Immobilienvermögen 165.275 -112.643
Ergebnis aus Immobilienverkäufen -9.468 -3.672
Firmenwertabschreibungen, negative Unterschiedsbeträge und Ergebniseffekte aus
Kaufpreisanpassungen 0 323
Zeitwertbewertung von Finanzinstrumenten 14.663 21.154
Steuern in Bezug auf EPRA-Anpassungen -31.006 4.760
EPRA-Anpassungen in Bezug auf Gemeinschaftsunternehmen und
nicht beherrschende Anteile -332 -362
EPRA-Ergebnis 40.835 110.495
EPRA-Ergebnis je Aktie in EUR 0,38 1,03

Unternehmensspezifische Anpassungen
Einmaleffekte in sonstigen betrieblichen Aufwendungen 5.014 3.040
Fremdwährungsgewinne und -verluste 2.452 753
Latente Steuern in Bezug auf unternehmensspezifische Anpassungen -1.859 -661
EPRA-Ergebnis nach unternehmensspezifischen Anpassungen 46.442 113.627
EPRA-Ergebnis je Aktie nach unternehmensspezifischen Anpassungen in EUR 0,43 1,06

EPRA Net Initial Yield
Die EPRA Net Initial Yield stieg im Vergleich zu Ende 2019 von 5,7% auf 5,9%.

Werte in TEUR Q1–3 2020 2019

Immobilienvermögen 4.772.662 5.005.974
Immobilienvermögen – anteilig in Gemeinschaftsunternehmen 1.857 1.267

abzüglich unbebaute Grundstücke -174.540 -166.756
abzüglich unbebaute Grundstücke – anteilig in Gemeinschaftsunternehmen -1.857 0

Gesamtimmobilienvermögen 4.598.122 4.840.485
Aufschlag für geschätzte, vom Käufer zu tragende Nebenkosten 90.123 94.874
Gesamtportfoliowert an Bestandsimmobilien 4.688.245 4.935.359
Mieterlöse – zahlungswirksam, auf das Geschäftsjahr hochgerechnet 302.026 311.939
Nicht verrechenbare Immobilienaufwendungen -25.121 -28.452
Nicht verrechenbare Immobilienaufwendungen – anteilig in Gemeinschaftsunternehmen 0 -5
Nettomieterlöse – auf das Geschäftsjahr hochgerechnet 276.904 283.482
EPRA Net Initial Yield in % 5,9 5,7

KONZERNZWISCHENMITTEILUNG
EPRA-Finanzkennzahlen

13

EPRA-Leerstandsquote
Die EPRA-Leerstandsquote liegt bei 4,4% (31. Dezember 2019: 3,2%). Die STOP SHOP Retail Parks weisen
mit 1,6% per 30. September 2020 den geringsten Leerstand auf.

EPRA-Leerstandsquote nach Kernmärkten

Werte in %
Bestandsimmobilien zum

30.09.2020
Bestandsimmobilien zum

31.12.2019

Österreich 8,3 4,9
Deutschland 1,3 1,7
Polen 3,3 1,7
Tschechien 4,4 3,2
Ungarn 3,8 2,8
Rumänien 5,2 5,0
Slowakei 7,1 5,5
Weitere Länder 1,0 0,7
IMMOFINANZ 4,4 3,2

EPRA-Leerstandsquote nach Nutzungsart und Marken